
令和７年 ７月 ２日 

 

組 合 員 各 位 

 

一般社団法人 日本造園組合連合会 

理 事 長 寺 石 隆 一 

 

 

 

造園連組合員会費改定のお知らせ 

 

組合員の皆様におかれましては当連合会の活動及び運営にご支援とご協力を賜り

まして、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和７年５月 22 日開催の令和７年度通常総会におきまして、令和８年度より

造園連組合員の会費を現状の月 1,250 円から月 2,250 円に値上げすることが承認さ

れました。 

当連合会は前回の会費値上げから３０年以上、会費を据え置いておりましたが、組

合員サービスのさらなる充実と今後の当連合会の安定的な運営を鑑みて、会費値上げ

について総会にて審議を行い承認いただいた次第です。 

組合員の皆様におかれましては様々な面で大変な状況と拝察し、このような時期に

会費値上げを行うことは大変に心苦しいのですが、上記の状況をご理解いただき、何

卒ご協力賜りますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．会 費 

月額 ： 現在  1,250 円 → 改定後  2,250 円 

年額 ： 現在 15,000 円 → 改定後  27,000 円 

 

 

２．改定実施年度 

令和８年度（令和８年４月１日～）から 

 

 


